[bookmark: _GoBack][image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	 10.04.2023
	№
	253

	г. Бабаево

	Об утверждении бухгалтерской (финансовой) отчетности, отчета руководителя МУП «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановлением администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 17.01.2023 № 48 «О порядке и сроках отчета руководителей муниципальных унитарных предприятий, представления и утверждения бухгалтерской (финансовой) отчетности и иных документов, представляемых муниципальными унитарными предприятиями Бабаевского муниципального округа Вологодской области», в целях осуществления контроля за поступлением, сохранностью, эффективным управлением и рациональным использованием муниципального имущества муниципальными унитарными предприятиями, закрепленного за ними на праве хозяйственного ведения, а также в целях создания системы регулярного мониторинга финансово-экономического положения муниципальных унитарных предприятий, администрация Бабаевского муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность муниципального унитарного предприятия «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области за 2022 год по следующим формам:
- бухгалтерский баланс на 31.12.2022 года;
- отчет о финансовых результатах за период: 2022 год;
- отчет об изменениях капитала за период: 2022 год;
- отчет о движении денежных средств за период: 2022 год;
- отчет о целевом использовании средств за период: 2022 год;
- налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2022 год.

2. Утвердить отчет руководителя муниципального унитарного предприятия «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области за 2022 год по следующим разделам:
- общие сведения;
- основные показатели деятельности Предприятия;
- показатели производственной деятельности Предприятия;
- сведения о распределении прибыли;
- сведения об имуществе Предприятия;
- сведения о недвижимом имуществе Предприятия, не используемом в производственных целях;
- сведения о наличии денежных средств;
- сведения о наличии признаков банкротства;
- сведения о кредиторской задолженности МУП «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области;
- расшифровка дебиторской задолженности МУП «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области;
- отчет о численности и оплате труда в МУП «Водоснабжения и Водоотведения» Бабаевского муниципального района Вологодской области по состоянию на 31 декабря 2022 года;
- копия инвентаризационной описи имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «ВиВ» Бабаевского муниципального района Вологодской области по состоянию на 19 мая 2022 года.

3. Утвердить налоговую декларацию по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2022 год.

4.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь», размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области Бронзова В.А.

Глава Бабаевского муниципального округа
Вологодской области                                                                      Ю.В. Парфенов

image1.png